
ロ
万
一
口

９
８
３
月
５
７
第
年
二
４
企
和
研
令

司
／

令和3年度（第75期）

［
‐

司法修習生各位 1
実務修習地東京、立川、横浜、

さいたま、千葉、大阪、京都、

神戸、奈良、大津及び和歌山を除く。

司法研修所事務局長一場康宏

集合修習の日程等について（通知）

第75期司法修習における集合修習の日程は、下記1のとおりです。

なお、選択型実務修習計画書の提出については、下記2のとおりですので、注意

してください。

記

1 集合修習日程

集合修習は、令和4年9月20日 （火）から同年1 1月2日 （水）までカリキ

ュラムが行われる。カリキュラムの詳細については、別紙「B班集合修習日程

予定表」のとおりである（今後の状況により、 日程又は時刻が変更される可能性

がある。 ） 。

なお、考試は、令和4年1 1月9日 （水）から同月15日 （火）まで実施され

る予定である。考試終了日の翌日から同年12月7日 （水）の修習終了日までの

期間は、 自由研究日である。

2 選択型実務修習計画書の写しの提出について

選択型実務修習計画書の写しについては､第4クールの実務修習結果簿の写し

を配属庁会に提出する際、併せて提出すること。



令和3年度（第75期）司法修習生

B班集合修習日程予定表

(注）本表は予定であって、確定日程ではない。
確定日程は、毎週最終登庁日に配布する。

※9月20日（火) 1限開始前(9時05分
頃～）にオリエンテーションを開催する。

、

月
／
日

旧
ノ
３

4

5

6

7

10

11

12

13

14

曜

月

火

水

木

金

月

火

水

木

金

1限目

(9:50～11：40）

2限目

(12:40～14:30）

3限目

(14:45～16:35）

民共演習2a､2b 刑共演習(争点整理等）

刑共演習(争点整理等）

刑共演習(尋問）

刑共問題研究
(情状・量刑）

刑弁起案1講評

民裁起案1講評

スポーツの日

民裁起案2 （即日）

民共演習2c､2． 弁共演習(弁護士倫理）

刑弁起案2 （即日）

検察起案1講評 刑裁起案1講評

月
／
日

31

11

／
1

2

3

4

7

8

9

10

11

曜

月

火

水

木

金

月

火

水

木

金

1限目
(9:50～11 ：40）

2限目

(12:40～14:30）

3限目

(14:45～16:35）

刑裁問題研究 検察起案2講評

検察問題研究
(被害者保護）

刑裁起案2講評

民共演習4b 民弁起案2講評

文化の日

自由研究日

自由研究日

自由研究日

考試

考試

考試

月
／
日
曜

1限目

(9:50～11:40）

2限目
(12:40～14:30）

3限目
(14:45～16:35）

17 月 刑裁起案1講評 民弁起案1講評 14 月 考試

９
ノ
加

火

※
民裁講義 刑弁問題研究 18 火 検察起案2 （即日） 15 火 考試

21

22

23

26

27

28

29

30

水

木

金

月

火

水

木

金

民弁問題研究1 民弁問題研究2

刑弁起案1 （即日）

秋分の日

民裁起案1 （即日） 、

民共演習1a～1c 民弁問題研究3

検察起案1 （即日）

一

刑裁起案1 （即日）

民弁起案1（即日）

19

20

21

24

25

26

27

28

水

木

金

月

火

水

木

金

刑裁起案2 （即日）

民弁起案2 （即日）

民共演習2e 民裁演習(争点整理）

民裁演習（争点整理） 民共演習3a

民弁演習(法律相談） 民弁講義（契約）

民裁起案2講評

民共演習3b,4a

全共特別講義 刑弁起案2講評

P●●~凸－．凸舎一一一.■~‐~~~や一一一一●.◆...●舎・●令●口昏●●台｡ロロロロ■■■申■”■｡｡■■■早口ﾛ■ﾛ■旬■ﾛ“・申中申①申■4早心巴●巴■巳■①■凸●■●●●●凸÷垂一一一●一一一一●●令●舍缶的配合｡“凸ppp色白告白･古｡ ｡申申r申早早申申epq

凡例

民裁・ ・ ・民事裁¥11 民共・ ・ ・民事共通

刑裁・ ・ ・刑事裁判 刑共・ ・ ・刑事共通

民弁・ ・ ・民事弁鰻 全共・ ・ ・全科共通

刑弁・ ・ ・刑事弁護 弁共・ ・ ・弁護共通

(即日） ・ ・ ・即日起案


