

司研企二第539号

令和4年7月8日

令和3年度（第75期）

司法修習生各位

実務修習地 東京、立川、横浜、  
さいたま、千葉、大阪、京都、  
神戸、奈良、大津及び和歌山を除く。

司法研修所事務局長 一場康宏

#### 集合修習の日程等について（通知）

第75期司法修習における集合修習の日程は、下記1のとおりです。

なお、選択型実務修習計画書の提出については、下記2のとおりですので、注意してください。

記

#### 1 集合修習日程

集合修習は、令和4年9月20日（火）から同年11月2日（水）までカリキュラムが行われる。カリキュラムの詳細については、別紙「B班 集合修習日程予定表」のとおりである（今後の状況により、日程又は時刻が変更される可能性がある。）。

なお、考試は、令和4年11月9日（水）から同月15日（火）まで実施される予定である。考試終了日の翌日から同年12月7日（水）の修習終了日までの期間は、自由研究日である。

#### 2 選択型実務修習計画書の写しの提出について

選択型実務修習計画書の写しについては、第4クールの実務修習結果簿の写しを配属庁会に提出する際、併せて提出すること。

令和3年度（第75期）司法修習生

## B班 集合修習日程予定表

(注) 本表は予定であって、確定日程ではない。  
確定日程は、毎週最終登庁日に配布する。

※ 9月20日(火) 1限開始前(9時05分頃～)にオリエンテーションを開催する。

月 ／ 日	曜	1限目 (9:50～11:40)	2限目 (12:40～14:30)	3限目 (14:45～16:35)	月 ／ 日	曜	1限目 (9:50～11:40)	2限目 (12:40～14:30)	3限目 (14:45～16:35)
10 ／ 3	月	民共演習2a、2b		刑共演習(争点整理等)	31	月	刑裁問題研究		検察起案2講評
4	火	刑共演習(争点整理等)			11 ／ 1	火	検察問題研究 (被害者保護)		刑裁起案2講評
5	水	刑共演習(尋問)			2	水	民共演習4b		民弁起案2講評
6	木	刑共問題研究 (情状・量刑)		刑弁起案1講評	3	木			文化の日
7	金	民裁起案1講評			4	金			自由研究日
10	月	スポーツの日			7	月			自由研究日
11	火	民裁起案2(即日)			8	火			自由研究日
12	水	民共演習2c、2d		弁共演習(弁護士倫理)	9	水			考試
13	木	刑弁起案2(即日)			10	木			考試
14	金	検察起案1講評		刑裁起案1講評	11	金			考試
月 ／ 日	曜	1限目 (9:50～11:40)	2限目 (12:40～14:30)	3限目 (14:45～16:35)	17	月	刑裁起案1講評	民弁起案1講評	
9 ／ 20 ※	火	民裁講義	刑弁問題研究		18	火	検察起案2(即日)		
21	水	民弁問題研究1	民弁問題研究2		19	水	刑裁起案2(即日)		
22	木	刑弁起案1(即日)			20	木	民弁起案2(即日)		
23	金	秋分の日			21	金	民共演習2e	民裁演習(争点整理)	
26	月	民裁起案1(即日)			24	月	民裁演習(争点整理)	民共演習3a	
27	火	民共演習1a～1c	民弁問題研究3		25	火	民弁演習(法律相談)	民弁講義(契約)	
28	水	検察起案1(即日)			26	水	民裁起案2講評		
29	木	刑裁起案1(即日)			27	木	民共演習3b、4a		
30	金	民弁起案1(即日)			28	金	全共特別講義	刑弁起案2講評	

凡例

民裁・・・民事裁判	民共・・・民事共通
刑裁・・・刑事裁判	刑共・・・刑事共通
民弁・・・民事弁護	全共・・・全科共通
刑弁・・・刑事弁護	弁共・・・弁護共通
(即日)・・・即日起案	